Heim, à Lausanne, et Christian Masserey, à Préverenges, qui agissent en 
vertu de procuration du 19 avril 2005, légalisée et ci-annexée. 
 Les comparants déclarent créer une fondation dénommée 

Fondation lausannoise pour le rayonnement de la BD 
à laquelle ils affectent un capital de quinze mille francs (CHF 15'000.--). 

Ils arrêtent comme suit le texte des statuts de la fondation : 
CHAPITRE  I  

Dénomination - Siège - Buts - Durée 
1. Dénomination 
Sous la dénomination "Fondation lausannoise pour le rayonnement 

de la BD", il est constitué une fondation régie par les présents statuts, ainsi

[...]

La fondation se veut d'utilité publique et ne vise aucun but lucratif. 

4. Durée 
La durée de la fondation est indéterminée. 

CHAPITRE  I I  
Capital - Financement 

5. Capital 
Les fondateurs affectent à titre de capital initial la somme de cinq 

mille francs (CHF 5'000.--) chacun, soit au total la somme de quinze mille 
francs (CHF 15'000.--). 

6. Financement 
La fondation est alimentée et vit des subventions publiques, de ses 

propres revenus, des appuis publics et/ ou privés, ainsi que de dons et de 
legs. 

Tous les dons en nature (livres, œuvres d'art, et caetera) offerts à la